
Администрация Уваровщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.12.2018                             пос. Овсяновская Дорога                                № 514 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального образования 

Уваровщинский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области на 

2018-2022 год», утвержденную постановлением администрации сельсовета от      

27.10. 2017   №191 

 

             В целях оптимизации расходования средств на реализацию 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 

территории муниципального образования Уваровщинский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской области на 2018-2022 год»,             

администрация Уваровщинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования 

Уваровщинский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области на 

2018-2022 год», утвержденную постановлением администрации сельсовета от      

27.10. 2017   №191, следующие изменения: 

        1.1.  В паспорте программы «Формирование современной городской 

среды на территории муниципального образования Уваровщинский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской области на 2018-2022 год» объем 

финансирования средств бюджета сельсовета на 2019 год уменьшить на 

сумму 340,0 тысяч рублей, внебюджетные средства уменьшить на 10,0 тыс. 

рублей, на 2020-2021 годы  объем финансирования средств бюджета 

сельсовета ежегодно уменьшить на сумму 259,3 тысяч рублей, в том числе: 

 -  на мероприятие «Благоустройство дворовых территорий» объем 

финансирования средств бюджета сельсовета на 2019 год уменьшить на 

сумму 291,0 тысяч рублей, внебюджетные средства уменьшить на 10,0 тыс. 

рублей, объем финансирования средств бюджета сельсовета на 2020-2021 

годы  ежегодно уменьшить на сумму 250,0 тысяч рублей; 

- на мероприятие «Благоустройство общественных территорий» объем 

финансирования средств бюджета сельсовета на 2019 год уменьшить на 

сумму 39,0 тысяч рублей, на 2020-2021 годы  ежегодно увеличить на сумму 

0,7 тысяч рублей; 

          1.2 приложение №6  к муниципальной программе изложить в новой 

редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к Муниципальной программе 

Уваровщинского сельсовета 



«Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования 

Уваровщинский сельсовет Кирсановского района  

Тамбовской области на 2018-2022 год» 

 

 

Адресный перечень  

дворовых территорий,  подлежащих благоустройству в 2018-2022 году* 
№п/

п 

Адрес  

дворовой территории 

Перечень видов работ 

согласно 

минимальному 

перечню 

(указать виды 

работ) 

согласно 

дополнительному 

перечню 

(указать виды 

работ) 

2018 

1 Тамбовская область, 

Кирсановский район, пос. 

Овсяновская Дорога, ул. 

Мелиораторов, у д.№7, №12 

 Оборудование 

автомобильной 

парковки 

2 Тамбовская область, 

Кирсановский район, пос. 

Овсяновская Дорога, ул. 

Мелиораторов, у д. №3, №4, №5, 

№6, №8, №9, №10 

Установка скамеек  

Установка урн  

3 Тамбовская область, 

Кирсановский район, пос. 

Овсяновская Дорога, ул. МСО, 

д.№12 

Ремонт дворового 

проезда 

 

4 Тамбовская область, 

Кирсановский район, пос. 

Прямица, ул. Строителей, у 

д.№2, №3 

Ремонт дворового 

проезда к д. №3 

 

5 Тамбовская область, 

Кирсановский район, пос. 

Прямица, ул. Строителей, у 

д.№7, №8, №9, №10 

Ремонт дворового 

проезда  к домам №9, 

№10 

 

Установка скамеек  

2019 

1. Тамбовская область, 

Кирсановский район, пос. 

Овсяновская Дорога, ул. 

Мелиораторов, у д. №7, №12 

Ремонт дворового 

проезда 

 

2 Тамбовская область, 

Кирсановский район, пос. 

Овсяновская Дорога, ул. 

Мелиораторов, у д. №3, №4, №5, 

№6, №8, №9, №10 

Ремонт дворового 

проезда к домам №9, №10 

 

*Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 

2020-2022 годах, будет сформирован после определения объемов и 

стоимости работ»; 

          1.3. приложение №7  к муниципальной программе изложить в новой 

редакции: 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к Муниципальной программе 

Уваровщинского сельсовета 

«Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования 

Уваровщинский сельсовет Кирсановского района  

Тамбовской области на 2018-2022 год» 

 

 

Адресный перечень  

общественных территорий, подлежащей благоустройству в 2018-2022 

году 
 

№п/п Место 

расположения 

общественной 

территории 

Выполняемые работы  

2018 год 

1 Территория 

прилегающая к 

детскому саду 

«Колокольчик», 

расположенному  по 

адресу: Тамбовская 

область, 

Кирсановский район, 

пос. Прямица,ул. 

Строителей, д.11 

Ремонт подъезда к детскому саду «Колокольчик» от ул. 

Жукова  

2019 год 

1 Тротуар в пос. 

Овсяновская Дорога 

от ул. Забарачная до 

ул. Мелиораторов 

 Строительство тротуара в асфальтовом покрытии 

*Адресный перечень общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в 2020-2022 годах, будет сформирован после определения 

объемов и стоимости работ». 

       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.              

        3. Настоящее постановление опубликовать в средстве массовой 

информации Уваровщинского сельсовета «Вестник Уваровщинского 

сельсовета». 

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

     Глава сельсовета                                                                    В.И. Данильченко 
 


